



Diário Oficial do Município

Arari - Maranhão

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013



ANO II, Nº 111, ARARI (MA), SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2014 - EDIÇÃO DE HOJE: 14 PÁGINAS

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Avisos de Classificação. 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2014 e de acordo com o que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve homologar todos os itens objeto do presente processo licitatório à empresa J.MELO DE SANTANA TRANSPORTES - ME, situada na Av. 15 de Janeiro, nº 755, Centro, CEP:65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ nº 07.819.134/0001-88, pelo valor global de R\$ 2.656.440,00 (dois milhões seiscentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais),, conforme segue abaixo

SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNCIPAIS E TRANSPORTE

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Obras Públicas e Fiscalização, de interesse da Secretaria de Obras.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
1	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	R\$ 110,00	R\$ 37.400,00
2	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	R\$ 110,00	R\$ 37.400,00
3	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre. Quantidade estimada necessária por mês: 01	Diária	340	R\$ 80,00	R\$ 27.200,00
4	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 80,00	R\$ 27.200,00



5	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 100,00	R\$ 34.000,00
6	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 100,00	R\$ 34.000,00
7	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m³, combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 280,00	R\$ 89.600,00
8	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m³, combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 280,00	R\$ 89.600,00
9	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	R\$ 110,00	R\$ 37.400,00
10	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 155,00	R\$ 52.700,00
11	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	R\$ 110,00	R\$ 37.400,00
12	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 155,00	R\$ 52.700,00
13	Pá-carregadeira, com operador, com caçamba de capacidade de carga mínima de 1.70m3, com controle da carregadeira tipo: Circuito de levantamento- alavanca do braço de levantamento com quatro posições: Levantar, reter, abaixar e flutuar. Detentores magnéticos nas posições de levantamento/flutuação e limitador de altura da caçamba; Circuito de basculamento – alavanca do circuito de basculamento com três posições: Despejar, reter e inclinar para trás. Detente eletromagnético na posição de inclinação para trás com retorno-à-escavação. Com sistema de direção articulada com pivotamento central, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível diesel.	Hora	2000	R\$ 140,00	R\$ 280.000,00
Valor total (A)				R\$ 836.600,00	
SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE-LIMPEZA					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela divisão de limpeza urbana, de interesse da Secretaria de Obras.					



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
14	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m³, combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 280,00	R\$ 89.600,00
15	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 190,00	R\$ 60.800,00
16	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 14Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 240,00	R\$ 76.800,00
17	Motocicleta tipo off road, com as seguintes características mínimas: motor igual ou superior 149cc, capacidade para transportar 02 passageiros, combustível gasolina ou bicombustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
Valor total (B)					R\$ 229.600,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela divisão de material e patrimônio, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Gestão Financeira de Arari-MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
18	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 190,00	R\$ 60.800,00
19	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 6Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 195,00	R\$ 62.400,00
20	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 14Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 240,00	R\$ 76.800,00
21	Motocicleta tipo off road, com as seguintes características mínimas: motor igual ou superior 149cc, capacidade para transportar 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 40,00	R\$ 12.800,00
Valor total (C)					R\$ 212.800,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela divisão de mercados, feiras e matadouros, da Secretaria de Produção e Abastecimento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
22	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 215,00	R\$ 68.800,00



23	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 7Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 200,00	R\$ 68.000,00
24	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 3Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 180,00	R\$ 61.200,00
25	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
Valor total (D)					R\$ 236.000,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte de médicos, enfermeiros e demais profissionais da área da saúde pública deste município no uso das suas atribuições legais a serviço do programa saúde da família, de interesse da Secretaria de Saúde.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
26	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00
27	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 80,00	R\$ 25.600,00
28	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte de enfermos em Tratamento Fora do Domicílio-TFD de Arari-MA, de interesse da Secretaria de Saúde.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
32	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00
33	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00
Valor total (F)					R\$ 64.000,00

**SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte de servidores da área da saúde pública deste município no uso das suas atribuições legais a serviço do programa vigilância em saúde, de interesse da Secretaria de Saúde.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
34	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	120	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00
				Valor total (G)	R\$ 18.600,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar do corpo docente da rede de Educação Básica do Município de Arari-MA, de interesse da Secretaria de Educação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
35	Veículo, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 07 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	360	R\$ 149,00	R\$ 53.640,00
36	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	360	R\$ 365,00	R\$ 131.400,00
37	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	360	R\$ 365,00	R\$ 131.400,00
38	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	360	R\$ 365,00	R\$ 131.400,00
39	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 48 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	360	R\$ 420,00	R\$ 151.200,00
				Valor total (H)	R\$ 599.040,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pelo Fundo de Assistência Social, de interesse da Secretaria de Assistência Social.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
40	Motocicleta tipo off road, com as seguintes características mínimas: motor igual ou superior 149cc, capacidade para transportar 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	360	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00
41	Motocicleta tipo passeio, com as seguintes características mínimas: motor igual ou superior 149cc, capacidade para transportar 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	360	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00
				Valor total (I)	R\$ 27.000,00

**SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE**

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Transportes, de interesse da Secretaria de Obras.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO DIARIA	PREÇO TOTAL
42	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m ³ , combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	R\$ 280,00	R\$ 89.600,00
43	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples estendida, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	320	R\$ 120,00	R\$ 38.400,00
44	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine dupla, 04 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 180,00	R\$ 61.200,00
45	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine dupla, 04 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	R\$ 180,00	R\$ 61.200,00
46	Motocicleta tipo off road, com as seguintes características mínimas: motor igual ou superior 149cc, capacidade para transportar 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
Valor total (J)					R\$ 253.600,00
Valor total (A + B + C + D + E + F + G + H + I + J) = R\$					R\$ 2.656.440,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: J.MELO DE SANTANA TRANSPORTES - ME, como vencedora dos itens e valores supracitados do certame, totalizando o valor global licitado de R\$ 2.656.440,00 (dois milhões seiscentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais).

Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 13 de junho de 2014.

Rejane Oliveira Souza
Pregoeira

Aldair Sousa Fernandes
Membro da Equipe de Apoio

Raimundo Cesar Garros Ribeiro
Membro da Equipe de Apoio

José do Espírito Santo Ericeira Sobrinho
Membro da Equipe de Apoio

Ciente em ___/___/____.

J.MELO DE SANTANA TRANSPORTES – ME
Sr. James Melo de Santana

Empresa licitante
DJALMA DE MELO MACHADO
Prefeito Municipal

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 020/2014, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamento de informática (computadores, notebook's, nobreak's, estabilizadores, impressoras), de interesse desta administração pública. Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à empresa: HENRY FELIPE R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA - ME, situada na Br 222, Km 40, nº 50, Centro, Cep: 65.350-000, Vitória do Mearim- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.934.323/0001-06, pelo valor global de R\$ 630.405,00 (seiscentos e trinta mil, quatrocentos e cinco reais), conforme segue abaixo:



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.	<p>Multifuncional Jato de Tinta tipo: BROTHER J140w</p> <p>Principais Características</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wi-Fi - USB 2.0 - Impressão de 33 páginas por minuto (preto) - Impressão de 27 páginas por minuto (colorido) - Ciclo mensal de 2.500 páginas - Sistema de 4 cartuchos de tinta individuais – substitua apenas os cartuchos que precisam ser substituídos <p>Acompanhado com Sistema de alimentação de tinta contínuo (bulk ink/cartuchos recarregáveis) + 400ml de tinta</p> <p>Especificação do Produto</p> <p>Tecnologia de Impressão: Jato de tinta colorido</p> <p>Visor LCD: Sim</p> <p>Velocidade Máxima em Preto (PPM): 33ppm</p> <p>Velocidade Máxima em Color (ppm): 27ppm</p> <p>Resolução (máxima) em dpi: 6.000 x 1.200</p> <p>Memória Padrão: 32 MB</p> <p>Emulação: GDI</p> <p>Duplex: Não</p> <p>Interfaces: USB 2.0 de Alta Velocidade, Wireless (802.11b/g/n)</p> <p>Voltagem: 110V</p> <p>Volume Máximo de Ciclo Mensal: 2.500</p>	und	5	1.337,00	6.685,00
2.	<p>Multifuncional Jato de Tinta tipo: BROTHER MFC J6710WD COM WIRELESS E DUPLEX, BANDEJA PARA 500 FOLHAS</p> <p>Tecnologia de Impressão Jato de Tinta</p> <p>Visor LCD Colorido Widescreen 3,3"</p> <p>Velocidade Maxima em Preto (ppm) 35 ppm</p> <p>Velocidade Máxima em Color (ppm) 27 ppm</p> <p>Resolução (máxima) em dpi 6000 x 1200 dpi</p> <p>Velocidade do Processador 192 Mhz</p> <p>Memória Padrão 64 MB</p> <p>Memória Opcional N/A</p> <p>Emulação GDI</p> <p>Fontes Residentes Fontes Windows</p> <p>Duplex Sim, A6 até A3 (Ledger)</p> <p>Interfaces Pictbridge (impressão direta de máquinas fotográficas), Ethernet, Wireless (802.11 b/g/n), USB direct, Alta velocidade USB 2.0</p> <p>Volume Máximo de Ciclo Mensal 5.000 páginas</p> <p>Acompanhado com Sistema de alimentação de tinta contínuo (bulk ink/cartuchos recarregáveis)</p>	und	5	2.525,00	12.625,00
3.	<p>Impressora a jato de tinta, com as seguintes características mínimas: Funções: impressão, dispositivo USB2 HS, USB 2.0 alta velocidade;</p> <p>Impressora: velocidades em modo rascunho, 30 ppm em preto e 20 ppm em cores. 1200x1200 dpi de entrada. Ciclo de 2000 páginas por mês;</p> <p>Suprimentos inclusos: cartuchos de impressão e cabo USB 2.0. Voltagem: 100V – 240V. Garantia do fornecedor: 12 meses.</p>	und	12	350,00	4.200,00
4.	<p>Impressora a laser color com as seguintes características mínimas: velocidade de 12 páginas por minuto em preto e velocidade de 8 páginas por minuto em cor. Resolução de 600x600 dpi (ou superior), Ethernet, memória de 16Mb. Ciclo mensal mínimo de 25.000 páginas, bandeja de entrada para no mínimo 150 folhas. Suprimentos inclusos: cartucho de impressão e cabo USB 2.0. Voltagem: 100V – 240V. Garantia do fornecedor: 12 meses</p>	und	10	1.471,00	14.710,00



5.	Impressora a laser monocromática, com as seguintes características mínimas: Conexão USB 2.0, tecnologia de impressão: laser, tipo de impressão: preto e branco, cartuchos de impressão 1 (preto), ciclo de trabalho (páginas/mês): 5.000 páginas, mídias aceitas: papel comum, transparência, envelopes, banner (A4 ou carta), resolução de impressão: 600x600 dpi (ou superior), tamanhos de papeis aceitos: A4, carta, ofício, alimentação de papel (folha solta), com velocidade mínima de impressão em preto 15 ppm. Suprimentos inclusos: cartuchos de impressão e cabo USB 2.0. Voltagem: 100V – 240V. Garantia do fornecedor: 12 meses.	und	5	736,00	3.680,00
6.	Impressora a laser monocromática, com as seguintes características mínimas: Conexão Wi-Fi, USB 2.0, tecnologia de impressão: laser, tipo de impressão: preto e branco, cartuchos de impressão 1 (preto), ciclo de trabalho (páginas/mês): 5.000 páginas, mídias aceitas: papel comum, transparência, envelopes, banner (A4 ou carta), resolução de impressão: 600x600 dpi (ou superior), tamanhos de papeis aceitos: A4, carta, ofício, alimentação de papel (folha solta), com velocidade mínima de impressão em preto 15 ppm. Suprimentos inclusos: cartuchos de impressão e cabo USB 2.0. Voltagem: 100V – 240V. Garantia do fornecedor: 12 meses.	und	5	883,00	4.415,00
7.	Impressora multifuncional a jato de tinta, com as seguintes características mínimas: Funções: impressão, cópia, digitalização, comunicação, dispositivo USB2 HS, USB 2.0 alta velocidade; Impressora: velocidades em modo rascunho, 30 ppm em preto e 20 ppm em cores. 1200x1200 dpi de entrada. Ciclo de 2000 páginas por mês; Copiadora: 30 ppm em preto e 20 ppm em cores; Digitalização: Scanner de mesa, Resolução de 1.800 dpi. Suprimentos inclusos: cartuchos de impressão e cabo USB 2.0. Voltagem: 100V – 240V. Garantia do fornecedor: 12 meses.	und	10	442,00	4.420,00
8.	Microcomputador com as seguintes características mínimas: Baixo consumo de energia, Processador Intel® Atom™ D525 (1,80GHz, 1MB Cache), Memória 2GB, Tamanho do HD320GB RPM5400RPM, Memória da placa de vídeo Processamento de vídeo integrado com alocação dinâmica de até 256MB, Freqüência / velocidade (clock) em GHz1,80GHz, Slots 1x SO-DIMM DDR3, CD-Rom, Gravador de CD, Leitor de DVD, Gravador de DVD, Placa de Som Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado, com suporte a 5.1 canais, Placa de Rede 10/100Mbps, Fast Ethernet, Números de Baias no Gabinete 1, Teclado Português Brasil ABNT2, 107 teclas, PS/2, Mouse, PS/2, 2 botões, com scroll, ótico, Caixa de Som, Portas USB, Frontais= 2x USB, Traseira= 4x USB, PS2 2x P S /2, Rede 10/100Mbps, Fast Ethernet, Monitor de vídeo tela LCD, formato widescreen tamanho mínimo de 15" (cor preta), Fonte de alimentação ATX embutida no gabinete, com potência de 250W (watts Real), com conector para alimentação da placa principal de 24 pinos. Chave seletora de tensão de entrada 110/220 VCA, com tolerância de 10%. Dotada de ventilação forçada. Tomada fêmea destinada a ligação do monitor de vídeo; Garantia de fornecedor: 12 meses.	und	30	1.781,00	53.430,00
9.	Microcomputador com as seguintes características mínimas: Placa mãe on board para processador Intel Celeron/Dual Core/Core2Duo ou similar ou superior. Possuir chipset compatível com a marca do processador instalado. Possuir slots PCI vagos, depois	und	30	1.970,00	59.100,00



	<p>de instalados os componentes exigidos. Possuir slot PCI-Express 16x. Possuir uma porta para mouse e outra para teclado com conector do tipo PS/2. Uma interface serial de acordo com o padrão EIA RS-232 e conector DB9. Possuir 6 interfaces USB V 2.0 ou 3.0 livres sendo que duas das portas estão no painel frontal ou lateral. Possuir placa de som e de vídeo on board; Processador Intel Dual Celeron/Dual Core/Core2Duo 1,8 Ghz de velocidade de processamento ou similar ou superior; 2 GB de memória RAM DDR2 ou DDR3 barramento 800/1066/1333 MHz; Hard Disk de no mínimo 320Gb (tecnologia SATA); Monitor de vídeo tela LCD, formato widescreen tamanho mínimo de 15" (cor preta). Teclado alfanumérico, conforme norma ABNT II (cor preta); Mouse óptico com scroll (cor preta); Gabinete do tipo torre (cor preta), possuindo fluxo de ar interno de acordo com orientações do fabricante do microprocessador. Uma unidade de leitura de CD/DVD ROM (tecnologia SATA); Fonte de alimentação ATX embutida no gabinete, com potência de 250W (watts Real), com conector para alimentação da placa principal de 24 pinos. Chave seletora de tensão de entrada 110/220 VCA, com tolerância de 10% . Dotada de ventilação forçada. Tomada fêmea destinada a ligação do monitor de vídeo; Par de caixa acústicas, com alimentador de corrente chaveado em 110/220 VCA; Garantia de fornecedor: 12 meses.</p>				
10.	<p>Microcomputador com as seguintes características mínimas: Placa mãe on board para processador Intel Core I3 similar ou superior. Possuir chipset compatível com a marca do processador instalado. Possuir slots PCI vagos, depois de instalados os componentes exigidos. Possuir slot PCI-Express 16x. Possuir uma porta para mouse e outra para teclado com conector do tipo PS/2. Uma interface serial de acordo com o padrão EIA RS-232 e conector DB9. Possuir 6 interface USB V 2.0 ou 3.0 livres sendo que duas das portas estão no painel frontal ou lateral. Processador Intel Core I3 3.0 Ghz de velocidade de processamento ou similar ou superior; 4 GB de memória DDR3 800/1066/1333 MHz; Hard Disk de 500GB (tecnologia SATA); Monitor de vídeo tela LCD, formato widescreen tamanho mínimo de 17", (cor preta), saídas SVGA, DVI - D e HDMI. Teclado alfanumérico, conforme norma ABNT II (cor preta); Mouse óptico com scroll (cor preta), gabinete do tipo torre (cor preta), possuindo fluxo de ar interno de acordo com orientações do fabricante do microprocessador. Uma unidade de leitura/gravação de DVD-RW 16x (tecnologia SATA II) ou superior. Fonte de alimentação ATX embutida no gabinete com potência de 400W (watts Real), com conector para alimentação da placa principal de 24 pinos. Chave seletora de tensão de entrada 110/220 VCA, com tolerância de 10%. Dotada de ventilação forçada. Tomada fêmea destinada a ligação do monitor de vídeo; Par de caixas acústicas, com alimentador de corrente chaveado em 110/220 VCA; Placa de rede 10/100/1000 padrão fastEthernet autosensing. Barramento und 2 3.555,00 7.110,00 PCI, total compatibilidade com os padrões IEEE 802.2 82.3. Configuração por meio software; Garantia de fornecedor: 12 meses.</p>	und	15	3.050,00	45.750,00



11.	<p>Microcomputador com as seguintes características mínimas: Placa mãe on board para processador Intel Core I5 similar ou superior. Possuir chipset compatível com a marca do processador instalado. Possuir slots PCI vagos, depois de instalados os componentes exigidos. Possuir slot PCI-Express 16x. Possuir uma porta para mouse e outra para teclado com conector do tipo PS/2. Uma interface serial de acordo com o padrão EIA RS-232 e conector DB9. Possuir 6 interface USB V 2.0 ou 3.0 livres sendo que duas das portas estão no painel frontal ou lateral. Processador Intel Core I5 3.0 Ghz de velocidade de processamento ou similar ou superior; 8 GB de memória DDR3 800/1066/1333 MHz; Hard Disk de 1 TB (Terabyte) (tecnologia SATA II 7200 rpm); Monitor de vídeo tela LCD, formato widescreem tamanho mínimo de 22", (cor preta), saídas SVGA, DVI - D e HDMI. Teclado alfanumérico, conforme norma ABNT II (cor preta); Mouse óptico com scroll (cor preta), gabinete do tipo torre (cor preta), possuindo fluxo de ar interno de acordo com orientações do fabricante do microprocessador. Uma unidade de leitura/gravação de DVD-RW 16x (tecnologia SATA II) ou superior. Fonte de alimentação ATX embutida no gabinete com potência de 400W (watts Real), com conector para alimentação da placa principal de 24 pinos. Chave seletora de tensão de entrada 110/220 VCA, com tolerância de 10%. Dotada de ventilação forçada. Tomada fêmea destinada a ligação do monitor de vídeo; Par de caixas acústicas, com alimentador de corrente chaveado em 110/220 VCA; Placa de rede 10/100/1000 padrão fastEthernet autosensing. Barramento und 2 3.555,00 7.110,00 PCI, total compatibilidade com os padrões IEEE 802.2 82.3. Configuração por meio software; Placa de rede PCI wireless Draft N 300 Mbps, com as seguintes características mínimas: Técnicas: Compatibilidade total com padrões IEEE 802.11b (wireless 11 Mbps), 802.11g (wireless 108 Mbps) e 802.11n (wireless 300Mbps); Mudança dinâmica da velocidade entre 300Mbps e 64Mbps para padrão Draft N; Mudança dinâmica da velocidade entre 108, 54, 48, 36, 24, 18, 9 e 6Mbps para padrão 802.11g; Mudança dinâmica de velocidade entre 11, 5.5, 2 e 1Mbps para padrão 802.11b; Freqüência de 2.4Ghz com o cumprimento dos requisitos mundiais. Suporta arquitetura da rede com infra - estrutura (vários usuários ou ponto a ponto (Ad-Hoc); Proporciona grande segurança na transmissão de dados com criptografia de 64/128 bits WEP (Wired Equivelent Privacy) e passphrase; Suporta acesso protegido Wi-Fi (WPA); Suporte para Windows 98(SE), ME 2000 e Xp; Perfomace e confiabilidade garantida com baixa interferência e alta sensibilidade; Inclusa uma antena destacável de 2dBi com conector reversa SMA; Capacidade de cobertura de 35mts. A 100mts. (em ambiente interno) ou a 100mts a 300mts. (em ambiente externo com visada); Garantia de fornecedor: 12 meses.</p>	und	15	3.775,00	56.625,00
12.	<p>Módulo isolador 1000VA</p> <ul style="list-style-type: none"> •Auto diagnóstico de partida (auto teste) •Partida com zero crossing (tensão zero) •Filtro de linha (modo comum e diferencial) •Proteção contra sub e sobre tensão com desligamento e rearme automático da saída •Bivolt automático (115V / 220 V) ou monovolt •Proteção contra surtos de tensão e sobrecorrente •Função TRUE-RMS •Isolação galvânica entre entrada e saída 	und	50	345,00	17.250,00



13.	Monitor de vídeo tela LCD/LED, formato widescreen tamanho mínimo de 15"	und	10	590,00	5.900,00
14.	Monitor de vídeo tela LCD/LED, formato widescreen tamanho mínimo de 18"	und	10	736,00	7.360,00
15.	Monitor de vídeo tela LCD/LED, formato widescreen tamanho mínimo de 22"	und	10	1.030,00	10.300,00
16.	Multifuncional Laser - DCP-8152DN Copiadora Multifuncional Laser de alta velocidade com impressão duplex e rede. Especificação Técnica Tecnologia de Impressão Laser / Monocromática Visor LCD Sim Velocidade Máxima em Preto (ppm) 40 ppm Velocidade Máxima em Color (ppm) N/A Resolução (máxima) em dpi 1200 x 1200dpi Tempo de Impressão da Primeira Página menor que 8,5 segundos Velocidade do Processador 400 MHz Memória Padrão 64 MB Memória Opcional 320 MB Emulação PCL6 / BR-Script 3 / IBM ProPrinter / Epson FX Fontes Residentes 66 Fontes escaláveis, 12 fontes em Bitmap, 13 códigos de barra Duplex Sim Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000pg	und	10	4.450,00	44.500,00
17.	Multifuncional Laser -MFC-7860DW Multifuncional Laser Compacto com Impressão Duplex e Rede Wireless com funções de impressora, copiadora e scanner. Especificação Técnica Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Monocromático Visor LCD Sim Velocidade Máxima em Preto (ppm) 27 ppm; 10 faces por minuto no modo duplex Velocidade Máxima em Color (ppm) N/A Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi Tempo de Impressão da Primeira Página Menor que 8,5 segundos Velocidade do Processador ARM9 200MHZ Memória Padrão 32 MB Memória Opcional N/A Emulação GDI, PCL6, BR-Script3 Duplex Sim Interfaces USB 2.0 de Alta Velocidade, Ethernet e Wireless 802.11b/g Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas	und	10	2.850,00	28.500,00
18.	Multifuncional Laser Tipo DCP1512 Multifuncional Laser Monocromática com funções de impressora, copiadora e scanner. - Resolução 2400 x 600 dpi - 21 páginas por minuto - Cópia ID - Modo economia de toner - Toner de baixo custo - Ciclo mensal de 10.000 páginas	und	10	888,00	8.880,00
19.	Multifuncional Laser Tipo MFC8912DW Multifuncional Laser de alta velocidade com duplex completo e rede Wireless. Principais Características - Ciclo Mensal de 50.000 páginas - Alta Velocidade 42ppm - Duplex Completo (Imprime, Cópia e Digitaliza Frente e Verso) - Wi-Fi e Rede - Impressão Via USB (Pen Drive)	und	5	4.930,00	24.650,00



20.	<p>Multifuncional Laser Tipo DCP7065DN Multifuncional Laser Compacta Monocromática, com Rede e Duplex com funções de impressora, copiadora e scanner. Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Visor LCD: Sim (16 caracteres x 2 linhas) Velocidade Máxima em Preto (ppm): 27 ppm Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi Tempo de Impressão da Primeira Página: menor que 8,5 segundos Velocidade do Processador: ARM9 200Mhz Memória Padrão: 32 MB Emulação: GDI Interfaces: USB 2.0 de Alta Velocidade e Ethernet 10/100 Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 Páginas</p>	und	10	2.060,00	20.600,00
21.	<p>Nobreak com as seguintes características mínimas: Potência: 1400 VA; estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Filtro de linha interno. Microprocessador de alta velocidade com memória flash. Função para analisar corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento, indicada para todos os tipos de rede, principalmente para rede estáveis ou com geradores de energia elétrica. Função de auto teste para ao ser ligado, testar os circuitos internos. Função para desligar automaticamente a saída caso não possua equipamentos ligados ao nobreak (em modo bateria). Função de auto diagnóstico de bateria para informar quando a bateria precisa ser substituída. Permitir a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Recarga automática das baterias em 4 estágios (mesmo com nobreak desligado). Conector do tipo engate rápido para expansão de autonomia. Função para permitir ser ligado na ausência de rede elétrica. Saída para comunicação inteligente padrão USB, opticamente isolada para realizar o gerenciamento de energia através de relatório (acompanha cabo USB tipo A-B); Circuito desmagnetizador para garantir o valor de tensão adequado na saída do nobreak para equipamentos de informática e similares (cargas não lineares). Alarme audiovisual para a sinalização de diversos eventos tais como: subtensão, sobretensão fim do tempo de autonomia, etc. Botão liga/desliga temporizado. Porta fusível externo com unidade reserva. Entrada 110V-220V e saída 115V; Garantia do fornecedor: 12 meses.</p>	und	50	720,00	36.000,00
22.	<p>Nobreak com as seguintes características mínimas: Potência: 700VA; Tensão de entrada: bivolto automático; Frequência nominal de rede: 60Hz +/- 5Hz; Variação máxima de entrada: 115 V (90V a 137V), 220V (190V a 253V); Tensão de saída: 115V; Regulação de saída: 5% (operação bateria), 6% (operação rede); Frequência de saída: 60Hz +/- 5% (operação bateria); Acionamento do inversor: menor 1 ms; fator de potências: 0.42; Número de tomadas: 4; Baterias internas: 2 bat. 12V 7Ah; Tempo de autonomia: 8 minutos a plena carga; Tempo de recarga: menor que 6 horas para 90%; Cabo de força de no mínimo: 150cm; Proteções: sub/sobretenção, curto circuito e sobrecarga no inversor supressão de surtos, picos e filtragem de ruídos circuito desmagnetizador inversor sincronizado com a rede; Conexões: plug padrão Nema; Entrada 110V-220V e saída 115V; Garantia do fornecedor: 12 meses.</p>	und	50	401,00	20.050,00
23.	<p>Nobreak com as seguintes características: Potência 1200VA; Potência máxima 504W; Tensão de entrada:</p>	unid	50	650,00	32.500,00



	bivolt automático; Frequência nominal de rede: 60Hz +/- 5Hz; Variação máxima de entrada: 115 V (90V a 137V), 220V (190V a 253V); Tensão de saída: 115V; Regulação de saída: 5% (operação bateria), 6% (operação rede); Frequência de saída: 60Hz +/- % (operação bateria); forma de onda: senoidal por aproximação (Trapezoidal PWM - controle de largura e amplitude); Acionamento do inversor: menor 1 ms; fator de potências: 0.42; Número de tomadas: 4; Baterias internas: 2 bat. 12V 7Ah; Tempo de autonomia: 8 minutos a plena carga; Tempo de recarga: menor que 6 horas para 90%; Cabo de força de no mínimo: 150cm; Proteções: sub/sobretensão, curto circuito e sobrecarga no inversor supressão de surtos, picos e filtragem de ruídos circuito desmagnetizador inversor sincronizado com a rede (Sistemas PLL); Conexões: plug padrão Nema; Peso aproximado: 12,2Kg; Garantia do fornecedor: 12 meses.				
24.	Notebook com as seguintes características mínimas: processador Intel Core I5 2.30GHz ou similar ou superior; Cache: 3 MB L2; Barramento 1066MHz; memória: 4 GB DDR 3 1066MHz com suporte para canal duplo, expansível até 4 GB; HD 500 GB 5400 rpm tecnologia sata; tela 14" LED de alta definição windescreen com tecnologia BrightView (1280 x 768); Drives: Supermulti 8X DVD+/-R/RW com suporte para camada dupla; Vídeo: Intel Graphics Media Accelerator 950, até 128 MB de memória compartilhada ou similar ou superior; Audio: 16-bit Sound Blaster Pro-compatible audio; Altec Lansing speakers internos; AC audio link; Botões de controle de volume e Mute; Modem: High Speed 56KB; Rede: 10/100 Ethernet LAN (RJ-45 Connector); Wireless 802.11 a/b/g WLAN; Webcam de 1.3MP integrada em display; Microfone: Microfone integrado no display; Leitor de Cartões: Leitor de Mídia Digital 5 em 1 para os cartões: Secure Digital, Multimedia, Memory Sticks, Memory Stick Pro; Sistema Operacional: Windows 7 Home Premium; Conexões: 3 USB 2.0; 1 Firewire; 1 VGA (15-pin); 2 Headphone-out; 1 Microphone-in; 1 IEEE1394a; 1 RJ-11 (modem); 1 RJ-45 (Ethernet); 1 S-Video-out; 1 Base de expansão; Teclado: sim; Mouse: sim; Alimentação: Bateria 6 células de Lítio-Ion. Adaptador AC 65W; Voltagem: Bivolt; Peso Líq. aproximado: 2,5Kg; Garantia do fornecedor: 12 meses	und	10	325,00	3.250,00
25.	Notebook com as seguintes características mínimas: processador: processador Intel Core I3 2.30Ghz ou similar ou superior; Cache: 2 MB L2; Barramento 533MHz; memória: 2 GB DDR 2 667MHz com suporte para canal duplo, expansível até 2 GB; HD 500 GB 5400 rpm tecnologia sata; tela 14.1" WXGA TFT de alta definição windescreen com tecnologia BrightView (1280 x 768); Drives: Supermulti 8X DVD+/-R/RW com suporte para camada dupla; Vídeo: Intel Graphics Media Accelerator 950, até 128 MB de memória compartilhada ou similar ou superior; Audio: 16-bit Sound Blaster Pro-compatible audio; Altec Lansing speakers internos; AC audio link; Botões de controle de volume e Mute; Modem: High Speed 56KB; Rede: 10/100 Ethernet LAN (RJ-45 Connector); Wireless 802.11 a/b/g WLAN; Webcam de 1.3MP integrada em display; Microfone: Microfone integrado no display; Leitor de Cartões: Leitor de Mídia Digital 5 em 1 para os cartões: Secure Digital, Multimedia, Memory Sticks, Memory Stick Pro; Sistema Operacional: Windows	und	15	2.750,00	41.250,00



	Vista Home Premium; Conexões: 3 USB 2.0; 1 Firewire; 1 VGA (15-pin); 2 Headphone-out; 1 Microphone-in; 1 IEE1394a; 1 RJ-11 (modem); 1 RJ-45 (Ethernet); 1 S-Video-out); 1 Base de expansão; Teclado: sim; Mouse: sim; Alimentação: Bateria 6 células de Lítio-Ion. Adaptador AC 65W; Voltagem: Bivolt; Peso Líq. aproximado: 2,5Kg; Garantia do fornecedor: 12 meses				
26.	Notebook com as seguintes características mínimas: processador: Celeron/Dual Core/Core2Duo ou similar ou superior 1,830GHz ou similar ou superior; Cache: 1 MB L2; Barramento 533MHz; memória: 4 GB DDR 2 667MHz com suporte para canal duplo, expansível até 2 GB; HD 250 GB 5400 rpm tecnologia sata; tela 10.1" WXGA TFT de alta definição widescreen com tecnologia BrightView (1280 x 768); Vídeo: Intel Graphics Media Accelerator 950, até 128 MB de memória compartilhada ou similar ou superior; Áudio: 16-bit Sound Blaster Pro-compatible áudio; Altec Lansing speakers internos; AC áudio link;; Rede: 10/100 Ethernet LAN (RJ-45 Connector); Wireless 802.11 a/b/g WLAN; Webcam de 1.3MP integrada em display; Microfone: Microfone integrado no display; Leitor de Cartões: Leitor de Mídia Digital 5 em 1 para os cartões: Secure Digital, Multimedia, Memory Sticks, Memory Stick Pro; Conexões: 3 USB 2.0; 1 Firewire; 1 VGA (15-pin); 2 Headphone-out; 1 Microphone-in; 1 IEE1394a; 1 RJ-45 (Ethernet); 1 Base de expansão; Teclado: sim; Mouse: sim; Alimentação: Bateria 3 células de Lítio-Ion. Adaptador AC 65W; Voltagem: Bivolt; Peso Líq. aproximado: 1,5Kg; Garantia do fornecedor: 12 meses	und	15	2.175,00	32.625,00
27.	Scanner com Alimentacao de Folhas "TIPO" EPSON Workforce Pro GT-S50; Velocidade Nominal (ppm): 35 ; Velocidade Nominal (ipm): 70 ; Soft. Tratamento de Imagem: Sim ; Mesa Digitalizadora: Sim ; Resolução Óptica (dpi): Até 600 ; Resolução Interpolada (dpi): Até 600 x 600 ; Profundidade de Cores (bit): 48 ; OCR: Sim ; Digitalização Frente e Verso: Sim ; Alimentador Aut. Folhas (ADF): 50 ; Garantia: 01 ano balcão ; Porta USB: 01 ; Voltagem (V): 110/220	und	5	3.950,00	19.750,00
28.	Transformador Tensão Reversível110/200v – 1000VA	und	10	250,00	2.500,00
29.	Transformador Tensão Reversível110/200v – 1500VA	und	10	350,00	3.500,00
30.	Transformador Tensão Reversível110/200v – 2000VA	und	10	540,00	5.400,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: HENRY FELIPE R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA - ME, como vencedora dos itens e valores supracitados do certame, totalizando o valor global licitado de R\$ 630.405,00 (seiscentos e trinta mil, quatrocentos e cinco reais).

Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 13 de junho de 2014. *Rejane Oliveira Souza* Pregoeira *Aldair Sousa Fernandes* Membro

da Equipe de Apoio *Raimundo Cesar Garros Ribeiro* Membro da Equipe de Apoio *José do Espírito Santo Ericeira Sobrinho* Membro da Equipe de Apoio Ciente em ___/___/____. *Henry Felipe R M De Araújo Tecnologia - Me* Sr. *Henry Felipe Rodrigues Monteiro de Araújo* Empresa licitante

Diário Oficial do Município Arari - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 008,
de 28 de agosto de 2013



arari.ma.gov.br

DJALMA DE MELO MACHADO
Prefeito Municipal

JOSÉ FRANCISCO MARTINS PEREIRA
Vice-prefeito

JOSÉ CLEILSON FERNANDES
Assessor Especial de Comunicação

RODILSON SILVA DE ARAÚJO
Procurador Jurídico

DINI JAKSON MACHADO PRASERES
Sec. Mun. de Administração e Gestão Financeira